Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques
Av. Iguaçu - 290  -  Centro  -  Fone (45)3286-1144   -  CNPJ 01.513.101/0001-29

CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná

INDICAÇÃO N.º 22/2021, em 25 de março de 2021.

CLAUDETE TORRES DE MEDEIROS, EDELANO ROHERS, REVAIR JOSE RODRIGUES,

SIDINEI JOSÉ GIUSTI E MATHEUS ROBERTO SCHMIDT BAREA, vereadores com assento

nesta Câmara Municipal, na Décima Quarta Legislatura do Município de Capitão

Leônidas Marques, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e

após ouvido o Plenário INDICAM ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que seja

providenciada a instalação de dois tubos no bueiro, e a colocação de uma carreira de

tudo ao lado da tubulação já existente na estrada que passa próxima a propriedade do

Senhor Sergio Otoni e da família Sotoriva.

Outrossim, solicita-se a instalação de dois tubos no bueiro e a colocação de uma carreira

de tudo ao lado da tubulação já existente na estrada que dá acesso a propriedade do

Senhor João Neckel.

JUSTIFICATIVA: Os bueiros são muito estreitos, precisando ser

colocado dois tubos para aumentar a largura da estrada e mais uma carreira de tudo em

volta deles, pois os mesmos não vencem a vasão de água, quando chove bastante a água

passa por cima da estrada.

NESTES TERMOS,

PEDE E ESPERA DEFERIMENTO.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Capitão Leônidas

Marques, em 25 de março de 2021.

CLAUDETE TORRES DE MADEIROS               EDELANO ROHERS              REVAIR JOSE RODRIGUES
              Vereadora                                                     Vereador                                Vereador

Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques
Av. Iguaçu - 290  -  Centro  -  Fone (45)3286-1144   -  CNPJ 01.513.101/0001-29

CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná

MATHEUS ROBERTO SCHMIDT BAREA                                               SIDINEI JOSÉ GIUSTI
                  Vereador                                                                                         Vereador